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2. Anbringelse as et Tag med Fald ud igjennem Iste Etages Vinduer vilde bidrage
betydeligt til at forhindre chelvingernes fremtidige Ødelæggelse ved Fugtighed Til Dækning
af samme turde Tagpnp formentlig bedst egne sig, idet dette dels er billigere, dels bedre vilde

modstaa Jndvirkningen af de større og mindre Murstensbrokker, som, løsnede ved Frost og Regn,
as og til falde ned sra Taarnets øverste Del. Da Tagene ligge indenfor Almene, ville de ikke
virke forstyrrende paa Ruinens Ydrez · » · » · »

3. Jstandsasttelfc .og delvis Ommnring as fdrfaldiie Viiidnesbuer og Afdcekning af
Materies øverste Flade ved Gesimserne med Beton og Tagsten, for at forhindre Ødelæggelse ved

Vandets Nedsivning; det beinieikes, at dette Arbeide alt for«flere Aar siden er paabegyndt, men

at Meget endnu staar tilbage, da de disoonible Midler kun have tilladt Jstandsattelse af mindre

Strækninger aarlig. i · « . · i
« 4. Skjøndt der endnu ikke findes nogen væsentlig Haldning af Yderinurene i den

bedre konserverede Del af Riiinen« nemlig den vestre, nordre og endel af den østre Flai. er det

dog at forudse, at en saadan efterhaanden vil tiltage, idet Murene altid ere mer eller mindre

svækkede, hvor Etagernes Bjcelkelag have været indinurede. Det turde derfor være betryggende,
om en Forankring nied Jernstænger, forsynede nied stærke Forfknd udvendig paa Murene og
Skruer med Mettrikler anbragtes hist og her ined større Mellemrum. « »

5. Saafrenit de ovenfor nævnte Beskyitelsestage skulle komme til Udførelse, rilde det
vcere ønskeligt, oin Horelvingerne i to ret vel konserverede Rum i nordre Fløi kunde blive gjen-
opfdrte. Rniiien vilde ikke ivinde saa Lidt i Interesse ved en saadan delvis Restauration af
bemeldte Lokalir, der med Soile i Midten og Hvælvinger til alle Sider minde stærkt, skjøndt
ial Tarvelighed, om lignende Lokaler i Frederiksborg Slot-3 underste Etage. «

6. Som tidligere meddelt i den under 7de November f. A. indsendte Beskrivelse over

Riiinen, findes paa det store Taarns vestlige Side et Stykke paaklistret Murvoerk, der, saavidt
kan skjønnes ved at betragtes fra Slotsbaiikem muligen i større eller mindre Gad trner med

Nedstyrtning. »Det er høit oppe paa Taarnet, og saaledes fuldstændig utilgaengeligt. Saavidt

mig bekjendt «er i en Række af Aar Intet styrtet ned, skjøndt denne Beklaediiing synes at være

kun meget tifuldstcendig forbundet med Taainets ældre Mur. For det Første er der ingen
Grund til her at foretage Noget; men skulde om korteie eller længere Tid større partielle Ned-

styrtninger finde Sted, vil det blive uundgaaelig nødvendigt at foretage Noget for at fiiryindre
Gjentagelser, der kunne være farlige, enten ved at fjerne denne Beklcedning eller udføre en del-
vis Oinmuring med Forankiing, for derved at befæste deni iilbailig til den bagved liggende ældre

Mur. Da hertil kræves- et ftcerkt og derfor temmelig kostbart Stillads, ville Omlostningerne ved
de her fornødne Arbeider blive ikke übetydelige « «

»

· s
Det Heldigste vilde jo være, om Nuinen delvis forsynede-3 med Tag, Bjelkelag. Vinduer

og Dere, Trapper og Gulve, eventuelt med flere Stillerurm for at kunne tjene i et eller andet

offentligt Øiemed, som Magazim til Vellegning med Militcer ved ftorre Troppesamlinger, uden

derfor just fuldstændig at indrette den til Kaserne. l De store Staldbygninger ville da som tid-

ligere komme til Anvendelse. Under slige Forhold har Mandskabet hidtil oceret indkoarteret i

Byen, vist til større eller mindre Ulempe for alle de Paagjældende Hvis jeg ikke·feiler, ud-

taltes fra Generalkommandoen ved sidste Trappesamling under den fransk-tydske Krig-z-«llsket om

samlet Kantonnement for endel af Styrken, og hertil vilde formentlig en saadan Bygning
haveegnetfigx »« « » « «»« - ««

«» Det er vist heller ikke umuligt, naar den sattes»i beboeligiStand at den’ med-nogen
Foidel lunde bortleies li forskjellige Boliger; der er ofte fra forskjellige Sider fremkommer Øn-
sker om at kunne komme til -at bo paa Ruinen«; og paa den Maade vilde en delvisNeftaw
ration af.den gamle Kongeborg kunne iværifæites« selvsølgelig dog ikke uden betydelige pekunicere
Offer-, nten faa vilde ogsaa dens Bestaaen som et as vore mærkeligste nationale Monumenter
være sikkret for) »et langt Tidsrum. « « « «

Kolding, deri 9de Deeember 1880.

Underdanigst »
Lo At lWinstrnpe

Til Jndenrigsministeriet.

Derester tilskrev Udvalget under 12te Jannar Jndenrigsministeriet saaledes: ,
Idet man i Anledning af Korrespondancen angaaende Kolding Slotsruin reserverer sig, at

Forudsætningen for Udvalgets Skrivelse inn var Ønske-: om at bevare Nuinen som saadan, flal man

udbede sig en nærmere Calcul over Omkostningetne ved hvert af de i Bygningeinspektorens Stri-
delse af 9de f. M. under Punkterne I——4 opførte Arbeider-«


